@ INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Desde 01 de Enero del 2017 hasta el 31 de Octubre del 2017

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

374,036,510.50

Contribuciones Patronales
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD
Intereses por Préstamos
Intereses por Depdsitos
Intereses por Titulos y Valores
OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

TOTAL SUMA INGRESOS

374,036,510.50
6,413,596.43
132,539,558.07
678,455.14

87,965,242.97

1,865,432.15
52,258,390.10

6,413,596.43

221,183,256.18

54,123,822.25

655,757,185.36

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

20,499,877.71

Remuneraciones
Servicios no Personales
Materiales y Suministros
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES
Edificios

Magquinaria y Equipo
Otros Bienes

Intangibles

Deudores Incobrables
PAGO DE BENEFICIOS
TOTAL SUMA GASTOS

14,335,074.52
5,530,364.94
634,438.25

103,893.60
513,080.45
49,815.32
27,155.70
4,359,384.69

5,053,329.76

529,446,278.78
554,999,486.25

Efectivo Disponible al Final del Periodo

100,757,699.11
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@ INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Del 01 de Octubre de 2017 hasta el 31 de Octubre de 2017

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

42,462,168.37

Contribuciones Patronales
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios
RENTAS DE LA PROPIEDAD
Intereses por Préstamos
Intereses por Depdsitos
Intereses por Titulos y Valores
OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

TOTAL SUMA INGRESOS

42,462,168.37
675,557.81

675,557.81
22,205,423.33

13,224,142.43

53,646.76

8,927,634.14
20,497,960.00

495,472.61

20,002,487.39
85,841,109.51

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

1,623,922.44

Remuneraciones
Servicios no Personales
Materiales y Suministros
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES
Edificios

Maquinaria y Equipo
Otros Bienes

Intangibles

Deudores Incobrables
PAGO DE BENEFICIOS
TOTAL SUMA GASTOS

1,321,950.57
251,277.86
50,694.01
148,907.04
10,389.36
51,151.45
4,772.48
990.00
81,603.75
48,071,927.64
49,844,757.12

Efectivo Disponible al Final del Periodo

35,996,352.39
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